洛阳理工学院文件

院发〔2008〕58号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于印发《洛阳理工学院2008年民主

评议行风整改方案》的通知

各有关部门：

现将《洛阳理工学院2008年民主评议行风整改方案》印发给你们，请认真遵照执行。

 附件：洛阳理工学院2008年民主评议行风整改方案

二○○八年十月六日

主题词：学校  民主评议  方案  通知

	  洛阳理工学院院长办公室                 2008年10月6日印

附：
洛阳理工学院2008年民主评议

行风整改方案
为不断加强我院行风建设，进一步规范办学、招生、收费等行为，更好的把民主评议行风工作落到实处，院民主评议行风领导小组办公室于9月2日在全院学生中开展了问卷调查。这次问卷调查以系党总支为单位，发出调查表2870份，收回2714份，收回率95%。经过认真疏理，现将意见和建议分类，请各有关部门根据职责，切实抓好整改工作。

一、整改目标

民主评议行风工作是落实“三个代表”重要思想，落实科学发展观，维护人民群众利益，加强院系管理，培养良好的师德师风和校风、教风、学风，促进学院和谐健康发展的重要内容。民主评议行风工作，整改是关键，学院将按照省纠风办的统一部署，结合学院的实际情况，按照整改方案，有计划地开展整改工作，坚持“标本兼治、综合治理”，做到以整改促建设、以整改促改革、以整改促发展，并力争在整改行动中，做到思想认识领先、整改行动迅速、行风建设扎实、整改成绩显著，为促进学院教育行风明显好转，推动学院各项工作上一个新台阶，做出新的更大的贡献。

二、意见和建议内容及责任部门

1、教学计划安排应多征求教师和学生的意见，上课教室应 安排相对集中，合班课人数不宜过多，征订教材应给学生一定的自主权，体育课选修不应限制科目。

责任单位：教务处、各系（部）

    2、图书馆应增加开放时间，节假日应保证学生阅览。希望多订购新书、报刊。

责任单位：图书馆

    3、奖学金评定要严格执行相关规定和细则，特别是操行分要真正体现公正、公平、公开，同时公开各类奖项标准，增加透明度。

责任单位：学生处、各系（部）

4、进一步加强学生与社会的接触，多开展一些讲座、专题、参观等活动，增强学生的社会认知。

责任单位：教务处、学生处、团委、各系（部）

    5、严格控制饭菜价格，增加食品种类，加强员工的优质服务教育，强化优质服务意识，严格执行国家食品卫生规定。建议增加清真食堂。

责任单位：后勤管理处、后勤服务集团

    6、加强公寓管理，增强服务意识，努力做到主动服务、周到服务，微笑服务。

责任单位：后勤服务集团
    7、合理调整浴池开放时间，及时维修浴池设施，严格控制超市物价，保证商品质量。

责任单位：后勤服务集团

8、建议学院和市里相关单位协商，争取多发几趟公交车，不要间隔时间太长，以方便师生出行。

责任单位：后勤管理处

三、整改要求

1、加强领导，强化责任。各有关部门要针对学生提出的意见及建议，进行深入剖析，增强服务意识，强化管理，制定出相应的整改措施，建立行风建设的长效机制。整改措施请于10月20日前报院民主评议行风领导小组办公室。各部门要按照整改措施开展工作，部门主要领导做为第一责任人，要认真履行职责，周密安排，要做到措施得力、整改到位、整出成效。

2、突出重点，务求实效。整改要采取有效措施，抓住学生反映突出的重点问题作为整改重点，逐条逐项抓好落实，注重实效。要把切实为师生服务，解决群众反映的突出问题，进一步规范管理，改进工作，办好人民满意的高等教育，作为民主评议行风工作的出发点和落脚点，作为检验评议工作成效的标准。

PAGE
2